PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA, ÁREA DE CONHECIMENTO: AGRONOMIA,

REGIME DE TRABALHO: 20 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL N.º 218/2019 –
PROGEPE/IFPR

EDITAL N.º 4/2019– HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA
DE AGRONOMIA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática do Processo
Seletivo Simplificado  para provimento de 1  (uma)  vaga para Professor Substituto  do IFPR –
Campus União da Vitória, Área de Conhecimento: AGRONOMIA, Regime de Trabalho: 20 horas, de
que trata o edital n.º 218/2019 – PROGEPE.

Nome do Candidato Data Hora Tema
JOÃO RONALDO FREITAS DE OLIVEIRA 17/12/19 8h 9 – Ecologia agrícola
ZENO JAIR CAESAR JUNIOR 17/12/19 9h 8 – Experimentação agrícola
FIORAVANTE IRAN WOLF 17/12/19 10h 3 – Física do solo
MILTON CESAR COLDEBELLA 17/12/19 11h 1 – Gênese e classificação do

solo
FABIO SAMPAIO 17/12/19 14h30min 2 – Química do solo
ANTHONY RAFAEL ZACHARIAS 17/12/19 16h30min 4 – Desenho técnico
CARLOS KOSERA NETO 18/12/19 8h 7 – Microbiologai agrícola
RAFAELE REGINA MOREIRA 18/12/19 9h 6 – Entomologia agrícola
DANIELE MIROSLAVA KLOC 18/12/19 10h 3 – Física do solo

União da Vitória, 18 de dezembro de 2019.
11h.

João Luis Dremiski Jonas Eduardo Bianchin Drielly N. Olekszyszen Salin

Presidente Membro Relatora

* O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus União da Vitória
Av. Paula Freitas, 2800 – São Braz – União da Vitória - PR | CEP 84603-264 - Brasil